2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2017                                                                                                                      №336
г.Заринск
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Заринского района от 13.10.2015 №766 «О мерах по поддержке и развитию в Заринском районе субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителями товаров, работ, услуг» Администрация района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в постановление Администрации Заринского района от 13.10.2015 №766 «О мерах по поддержке и развитию в Заринском районе субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения и дополнения:
1.1.Пункт 2.6.Порядок предоставления субсидий, субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по кредиту (Приложение №7) признать утратившим силу;
1.2.В Приложении №5, утвержденном указанным постановлением:
пункт 4. после слов «отбора бизнес-плана,» дополнить словами «в 3-дневный срок»;
1.3.В Приложении №6:
в пункте 4 абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«-контролирует деятельность СМСП в течение не менее одного года со дня получения муниципальной поддержки в виде субсидирования.»;
пункт 6.1. дополнить абзацами следующего содержания:

«представившие неполный пакет документов, неправильно или не полностью оформленные документы, недостоверные сведения;

подавшие заявку по истечении срока, указанного для ее приема.»;

пункт 9. изложить в следующей редакции:
«9.СМСП - получатели субсидий ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным, направляют в комитет Администрации Заринского района по экономике данные:

-справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам;

-справку об общей численности работников и размере их заработной платы и отсутствии просроченной задолженности по ее выплате за соответствующий отчётный период (с приложением формы - 4 ФСС);

-заполненную форму анкеты получателя поддержки за соответствующий отчётный период (Приложение №8) в срок до 1 апреля, года следующего за отчётным, а также заверенную СМСП копию документа, подтверждающего наличие на балансе приобретенного оборудования.»;

пункт 10. Дополнить абзацами следующего содержания:

«СМСП в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации несут ответственность за достоверность предоставленных ими сведений для получения субсидий.

При невозврате необоснованно полученных сумм субсидий в бюджет муниципального образования Заринский район, к СМСП применяются предусмотренные действующим законодательством меры для возврата указанных сумм.».

2.Приложение №7, утвержденное указанным постановлением, признать утратившим силу.

3.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Ильича» или разместить на официальном сайте Администрации Заринского района.
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации района по экономике Сопочкину Т.А.
Глава Администрации района                                                               В.Ш. Азгалдян